A polymita, miserunt in cisternam, in qua non erat aqua; et recessit Ruben, meliora quærens pascua; dum autem sederent comedentes panem, viderunt Ismaelitas venientes de Galaad, portantes in camelis aromata, et resinam, et stacten, id est myrrham, in Ægyptum. Dixitque Judas fratribus suis: *Melius est, ut venundetur Ismaelitis puer, et manus nostræ non polluantur celando sanguinem ejus. Caro enim, et sanguis noster est. Et vendiderunt eum Madianitis viginti argenteis.* Eisdem vocat Madianitas, quos et Ismaelitas. Madiam tamen de Cethura filius Abrahæ, et Ismael de Agar, et filios, de diversis uxoribus, legitur separasse Abraham adinvicem. Forte separati prius, postea redierunt in unum, et facti sunt unus populus, retinentes utriusque parentis nomen. Vel vera est Hebræorum opinio, qui dicunt Agar, et Cethuram unam fuisse, et ita forte nunquam separati fuerunt. Reversus autem Ruben ad cisternam, non invenit puerum, et credens eum interemptum, scissis vestibibus ejulabat. Sed accepto quod viveret, quievit. Tulerunt autem vestes Joseph, et ejus tunicam in sanguine hædi tinxerunt, et miserunt quosdam, qui ferrent ad patrem, et dicerent: *Hanc invenimus, vide si filii tui est tunica. Quam cum agnovisset pater ait: Fera pessima devoravit filium meum Joseph. Scissisque vestibibus, et indutus cilicio luxit filium multo tempore. Congregatisque filiis, ut lenirent dolorem patris, noluit eos audire, sed dicebat: Descendam lugens ad filium meum in infernum.* Erat enim tunc in inferno, quidam locus beatorum, longe semotus a locis pœnalibus, qui ob quietem et separationem, ab aliis sinus dicebatur, sicut sinum maris dicimus. Et dictus est etiam sinus Abrahæ, quia etiam Abraham ibi erat in sui tentatione **, usque ad mortem Christi.

* *Additio 1.* Polymitam pronuntiant quidam, correpta penultima, quia componitur a polys, quod est plura, et micos, quod est licium; sicut hexaminatum ab hexa, quod est sex, licia aminatum, quasi habens sex licia, et tunc penultima correpta.

** *Additio 2.* Qui dictus est prima via credendi, non quod primus crediderit, sed quia primus pro fide unius Dei persecutionem passus, quia de Chaldæa expulsus.

CAP. LXXXVIII. *De ingressu Joseph in Ægyptum.*

Madianitæ vero vendiderunt Joseph in Ægyptum Putiphari euncho, magistro militiæ Pharaonis (Gen. xxxvii). Alii dicunt archimachero, id est *principi cocorum.* Machera enim *coquina* dicitur, vel *securis cocorum* a machere, quod est *occidere.* Nec abhorret a vero, quia apud plures nationes dapifer principis honorabilior est, et princeps militum. Hunc Josephus vocat, Petephren, sed Hieronymus non bene translatum nomen asserit. Hic habuit uxorem, et liberos, quia et Joseph filiam ipsius duxit uxorem, nec de eunuchis regis fuit, qui parvuli castrabantur. Sed tradunt Hebræi, quod videns Joseph elegantem, emit eum ut misceretur